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ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1  

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 

„Dostawa, montaż, uruchomienie i obsługa: systemu monitoringu wizyjnego, systemu monitoringu 

bazującego na GPS i systemu RFID identyfikacji kontenerów wraz z kartami SIM w pojazdach 

Zamawiającego” 

Znak sprawy: ZP.PP.02.2024 

 

Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11.09.2019r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)  Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień na 

pytania złożone przez Wykonawców:  

Zbiór pytań nr 1 

1. Zamawiający w udostępnionej Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w punkcie II. Tryb 

udzielenia zamówienia podaje następujące informacje: 

14. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 

zamówienia zgodnie z art. 60 i art. 121 p.z.p. 

15. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

Dodatkowo, w punkcie VII. Poleganie na zasobach innych podmiotów, Zamawiający specyfikuje: 

1. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 

polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 

2. W odniesieniu do warunków dotyczących oświadczenia, wykonawcy mogą polegać na 

zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają świadczenie 

realizacji którego te zdolności są wymagane. 

3. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania 
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mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 

podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów (wzór takiego oświadczenia stanowi 

załącznik nr 5 do SWZ). 

4. Zamawiający ocenia, czy udostępnianie wykonawcy przez podmioty udostępniające 

zasoby zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego 

podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem wykonawcy. 

5. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie 

potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą 

wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby wykonawca w terminie 

określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub pomiotami albo 

wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

Jednocześnie w punkcie III. Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający formułuje następujące 

wymagania: 

4. Zgodnie z art. 95 ustawy p.z.p. Zamawiający wymaga, aby zakres prac dotyczący: 

a. montażu urządzeń, 

b. obsługi związanej z pomocą techniczną obsługi systemu, 

był wykonywany przez osoby zatrudnione na umowę o pracę w rozumieniu przepisów art. 22 ust 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

5. Wykonawca w terminie do 10 dni od podpisania umowy zobowiązany jest przedłożyć 

Zamawiającemu wykaz osób (wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 10 do SWZ) 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, o której mowa w ust. 4 powyżej. 

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli w czasie realizacji 

przedmiotu zamówienia, w celu zweryfikowania, czy osoby wykonujące czynności są osobami 

wskazanymi przez Wykonawcę na wykazie, o którym mowa powyżej. Zamawiający wskazuje 

następujące dowody, jakich może żądać: 

a. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. 

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem 

imienia i nazwiska, wykonywanego stanowiska/funkcji/czynności, nr umowy, wymiaru 

etatu, daty zawarcia, terminu umowy oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy, 

b. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy. 

Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę 

danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10.05.2018r. o 

ochronie danych osobowych, 



c. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia 

na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy. 

7. W uzasadnionych przypadkach, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, możliwe 

jest krótkotrwałe zastąpienie osób, o których mowa w pkt 4 powyżej, innymi pracownikami pod 

warunkiem, że w najkrótszym możliwym terminie zostaną dopełnione wszelkie czynności 

mające na celu osiągnięcie wymagań Zamawiającego, co do sposobu zatrudnienia na okres 

realizacji zamówienia. 

8. W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania stosunku pracy, z którymś z pracowników 

wykonujących czynności, o których mowa w ust. 4, Wykonawca zobowiązuje się do 

zatrudnienia w jego miejsce innej osoby, która będzie w dalszym czasie wykonywać te 

czynności. 

9. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 4 czynności Zamawiający 

przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej. Niezłożenie 

przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez 

Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako 

niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 4 czynności. 

10. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 

wykonawcę lub podwykonawcę, zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli 

przez Państwową Inspekcję Pracy. Wskazane punkty dotyczące możliwości polegania na zasobach podmiotu 

trzeciego, a także braku osobistego obowiązku wykonania świadczeń wynikających z umowy stoją w pewnej 

sprzeczności z obowiązkiem wykonania pewnych czynności wyłącznie z udziałem osób zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę. Mając na uwadze standardy panujące na rynku dostawców systemów monitoringu 

jakich dotyczy niniejsze zamówienie, w szczególności fakt, że większość potencjalnych dostawców 

korzysta z serwisów terenowych będących odrębnymi firmami, które świadczą usługi dla wielu 

podmiotów, utrzymanie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę spowoduje, że część 

Wykonawców nie złoży ofert, a tym samym Zamawiający, o ile otrzyma oferty otrzyma je od 

ograniczonego kręgu Wykonawców. Z bardzo dużym prawdopodobieństwem parametry cenowe ofert 

będą znacznie mniej korzystne niż w opcji dopuszczającej także wykonawców posługujących się 

podwykonawcami nie zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę. Powyższe negatywnie może 

wpłynąć na zasady wydatkowania środków publicznych, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy o 

finansach publicznych. Poza tym przełoży się z dużym prawdopodobieństwem na parametry 

techniczne uzyskanego rozwiązania. Mając na uwadze powyższe ze względu na interes Zamawiającego, 

który może doznać uszczerbku, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający ze względu na 

uwarunkowania rynkowe, które są obiektywną okolicznością usunie wymóg z pkt III nakładający na 

Wykonawcę obowiązek posługiwania się przy niektórych czynnościach składających się na przedmiot 

zamówienia osobami zatrudnionymi na umowę o pracę. 



2. Zamawiający w tabeli, w punkcie 3.1.37 Rejestracja zdarzeń dla wszystkich typów wymienionych zdarzeń 

specyfikuje następujące wymaganie: klatki obrazu z każdej kamery zgodne z czasem zarejestrowania (…) Prosimy 

o potwierdzenie i modyfikację zapisu, iż intencją Zamawiającego było uzyskanie takiego rozwiązania, by dla 

zarejestrowanych zdarzeń dostępne były nie tylko klatki obrazu, ale także nagrania wideo. Zwracamy się z 

pytaniem czy Zamawiający dopuści następujący zapis: klatki obrazu i nagrania wideo z każdej kamery zgodne z 

czasem zarejestrowania (…) 

3. Zamawiający w ramach Załącznika nr 11 do SWZ udostępnił listę pojazdów. Prosimy o uzupełnienie załącznika o 

dodatkową informację, dla każdego z pojazdów odrębnie wskazującą na markę i model zabudowy, a dla pojazdów 

bezpylnych, dodatkowo o informację na temat marki i modelu wrzutnika. Dla pojazdów bezpylnych prosimy także o 

informację, czy zabudowa/wrzutnik posiadają szynę CAN w standardzie CleANOpen. 

4. Zamawiający w dokumencie Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, § 2 Wykonanie 

umowy, pkt. 3, określa następujące oczekiwanie: Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia szkód lub pokrycia 

kosztów usunięcia wszelkich szkód powstałych z jego winy w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca 

będzie odpowiedzialny za każdą szkodę spowodowana jakimikolwiek działaniami prowadzonymi przez 

Wykonawcę, również po dacie dokonania zakończenia usługi, ale wynikającą z wydarzenia, za które będzie on 

odpowiedzialny. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający może doprecyzować niniejszy zapis poprzez dodanie 

na końcu powyższego zapisu “ i pozostającą w adekwatnym związku przyczynowo – skutkowym z tym 

zdarzeniem” 

5. Zamawiający w dokumencie Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, § 5 Kary umowne, 

pkt. K), określa następujące oczekiwanie: W przypadku gdy podmioty, z którymi Zamawiający ma podpisaną 

umowę, nałożą karę na Zamawiającego z powodu awarii systemu monitoringu wizyjnego oraz bazującego na GPS, 

Zamawiający zastrzega możliwość przerzucenia tych kar na Wykonawcę. W związku z powyższym zwracamy się z 

pytaniem, czy Zamawiający doda do przedmiotowego zapisu doprecyzowanie następującej treści: Z tym 

zastrzeżeniem, że awaria musi pozostawać w adekwatnym związku przyczynowo – skutkowym z działaniem lub 

zaniechaniem Wykonawcy powstałym z wyłącznej jego winy lub osób, którymi się posługuje. 

6. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wprowadzi do umowy następujące zapisy: Strony umowy oświadczają, 

że będą dążyć do maksymalnego zminimalizowania ryzyka kar umownych tj. 

a) poprzez współdziałanie przy zachowaniu należytej staranności w wykazaniu braku odpowiedzialności za 

zdarzenia/ zaniechania mające stanowić podstawę odpowiedzialności i naliczenia kary umownej. 

b) uczestnictwa i pełnego włączenia Wykonawcy w całą komunikację w zakresie dotyczącym możliwości naliczenia 

kary, a także włączenia we wszelkie negocjacje i ustalenia, w tym wymianę pism.  

W przypadku zgłoszenia przez osobę trzecią zaistnienia sytuacji, która może stanowić podstawę do naliczenia kary 

umownej Zamawiającemu Zamawiający niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 3 dni od dowiedzenia się o 

tym, powiadomi o tym fakcie Wykonawcę w formie e-mail na adres: ................................. przekazując wszelkie 

posiadane informacje co do zaistniałej sytuacji. Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia otrzymania 

zawiadomienia niezwłocznie, nie później niż następnego dnia roboczego, oraz do zajęcia stanowiska w formie e-

mail na adres ……………………………………………w terminie 3 dni roboczych od otrzymania powiadomienia oraz 

wskazania osoby, która udziela wsparcia merytorycznego w zakresie udzielania wyjaśnień. Strony będą 

współdziałać w celu ograniczenia bądź wyłączenia odpowiedzialności za zdarzenia/ zaniechania stanowiące 

podstawę do naliczenia kary umownej. Zamawiający umożliwi Wykonawcy udział w spotkaniach z podmiotem 

trzecim z głosem doradczym w powyższym zakresie. Wykonawca zobowiązuje się udzielić Zamawiającemu 



merytorycznego wsparcia w zakresie udzielania wyjaśnień oraz korespondencji kierowanej z wyjaśnieniem 

zdarzenia w celu ograniczenia lub zwolnienia Zamawiającego z odpowiedzialności. Wykonawca nie jest 

zobowiązania do zapłaty kar umownych, jeżeli Zamawiający nie zapłaci takich kar. Wykonawca nie jest 

zobowiązany do zapłaty kar umownych, jeżeli Zamawiający nie zawiadomi we wskazanym terminie Wykonawcy o 

zgłoszeniu sytuacji stanowiącej podstawę do naliczenia kary umownej, zgodnie z niniejszym ustępem, w terminie 3 

dni roboczych od uzyskania stosownej informacji od podmiotu trzeciego żądającego zapłaty kary umownej. 

7. Zamawiający w dokumencie Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, § 5 Kary umowne, 

pkt. 4 określa następujące oczekiwanie: Zapłata kary umownej nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego 

naprawienia szkód dalej idących, przewyższających wysokość należnych kar umownych. Wykonawca zwraca się z 

pytaniem czy odpowiedzialność wynikająca z umowy nie może być ograniczona do wartości świadczeń 

wynikających z umowy. 

8. Zamawiający w dokumencie Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, §13 

Postanowienia końcowe, pkt. 1, określa następujące oczekiwanie:  

Wykonawca udziela Zamawiającemu nieodpłatnej, niewyłącznej licencji, zwanej dalej Licencją Czasową, na 

wydane Zamawiającemu oprogramowanie, a udzielona licencja będzie uprawniać do udzielania sublicencji na 

dalsze korzystanie z licencjonowanego oprogramowania. Licencje na wszystkie programy stosowane w ramach 

umowy (dokument licencji, nośniki, certyfikat rezydencji podatkowej – w przypadku zakupu od podmiotów 

zagranicznych), kopie zapasowe, kody dostępu dla administratorów i użytkowników oraz innych profili pracy – o ile 

występują zostaną przekazane Zamawiającemu wraz z dostawą urządzeń w terminie określonym w §2 ust. 1 

Umowy  

Z całokształtu zapisów, w tym wymagań co do chmury, w której będą przechowywane dane wynika, że sposób 

udostępnienia oprogramowania nie będzie wymagał przekazania nośników, kopii zapasowych, co jest zgodne z 

praktyką rynkową i będzie odbywało się w modelu udostępnienia oprogramowania software as a service. W 

związku z czym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający może w następujący sposób zmodyfikować 

postanowienia umowy donoszące się do tej kwestii: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu nieodpłatnej, niewyłącznej licencji, zwanej dalej Licencją Czasową, na 

korzystanie z oprogramowania za pomocą dostępu online, a udzielona licencja będzie uprawniać do udzielania 

sublicencji na dalsze korzystanie z licencjonowanego oprogramowania online na potrzeby udostępniania 

oprogramowania podmiotom zlecającym Zamawiającemu wykonanie usługi. Licencja zostaje udzielona z chwilą 

dostawy urządzeń w terminie określonym w §2 ust. 1 Umowy. W tym samym momencie zostaną udostępnione 

dane dostępowe niezbędne do korzystania z oprogramowania. 

Odpowiedź:  

1. Zamawiający w zakresie obowiązku zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 

pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności pozostawia zapisy bez zmian. 

2. Zamawiający dopuszcza taki zapis i w tym zakresie modyfikuje treść dokumentów zamówienia. 

3. Zamawiający udostępnia Załącznik nr 11 do SWZ zaktualizowany o markę i model zabudowy. Zamawiający nie 

jest w stanie zweryfikować pozostałych informacji. 

4. W odpowiedzi na pytanie dotyczące treści § 2 ust. 3 załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, 

Zamawiający informuje że zapis reguluje odpowiedzialność kontraktową, zatem dla jej powstania konieczne będzie 

zaistnienie adekwatnego związku przyczynowego –  tym samym zapis nie  podlega modyfikacji. 



5. W odpowiedzi na pytanie dotyczące §5 ust. 1 lit. k) załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, 

Zamawiający informuje, że kara umowna to zastrzeżenie umowne, mocą którego naprawienie szkody wynikłej z 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy. 

Oznacza to, że Zamawiający będzie mógł ją nałożyć w przypadku stwierdzenia działania lub zaniechania 

Wykonawcy lub osób którymi się posługuje np. podwykonawcy, pracownicy itp., tym samym zapis nie podlega 

modyfikacji. 

6. W odpowiedzi na pytanie dotyczące dodania nowego zapisu do załącznika nr 9 do SWZ – wzór 

umowy_21.02.2024 wprowadzającego zasadę współdziałania Stron umowy, Zamawiający informuje że ta kwestia 

jest uregulowana w art. 431 p.z.p. 

7. W odpowiedzi na pytanie dotyczące §5 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, Zamawiający 

informuje, że zapis pozostaje bez zmian. 

8. W odpowiedzi na pytanie dotyczące §13 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy_21.02.2024, Zamawiający 

informuje, że nie wprowadza zmian do zapisu umowy jednak informuje, że wspomniana licencja dotyczy 

oprogramowania za pomocą dostępu online. 

 

Zbiór pytań nr 2 

1. Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie rozdz. III Opis Przedmiotu zamówienia punkt 3.1.25. 

"Rejestrowany materiał wideo musi być przesyłany w trakcie trwania trasy pojazdu, z opóźnieniem nie 

przekraczającym 15 min.". Czy poprzez „przesyłanie w trakcie trwania trasy pojazdu” Zamawiający ma na myśli 

przesłanie (z opóźnieniem nieprzekraczającym) całej zawartości rejestrowanego materiału (do włączenia stacyjki) 

czy też jakiegoś fragmentu, wskazanego przez Użytkownika? Pragniemy na tym miejscu uprzejmie zauważyć, że 

standardem rynkowym w tym obszarze jest rejestracja wszystkich danych na urządzeniu zainstalowanym w 

pojeździe i selektywna transmisja wybranych fragmentów nagrań z urządzenia w pojeździe do aplikacji. Jest to 

uwarunkowane zarówno technologicznie jak i kosztowo (transmisje GSM). Czy intencją Zamawiającego jest 

uruchomienie takiego właśnie rozwiązania? 

2. Oraz punkt 3.1.28. "Dostęp do zdjęć i nagrań odbywa się w Systemie Informatycznym, niezależnie od tego czy 

pojazd posiada podłączone zasilanie i/lub uruchomiony zapłon". Pytanie: Potwierdzamy, że oferowane przez nas 

rozwiązanie zapewnia możliwość dostępu dla Użytkownika do zdjęć i nagrań z poziomu Systemu Informatycznego. 

Niemniej, aby umożliwić dostęp do przechowywanego w Cloud materiału, najpierw musi on zostać pobrany 

(poprzez GSM, WiFi lub fizycznie za pomocą dysku) z urządzenia zainstalowanego w pojeździe (na pokładzie 

którego autmatycznie rejestrowane są przedmiotowe dane) do Systemu Informatycznego. Proces przenoszenia 

danych z urządzenia w pojeździe do Cloud wymaga odpowiedniej procedury (m.in. włączony zapłon w pojeździe), 

niemniej, w wyniku skutecznego pobrania materiału do Cloud, dane są dostępne bez ograniczeń z poziomu 

Systemu Informatycznego. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest wdrożenie rozwiązania 

działającego w takim właśnie modelu. 

 

Odpowiedź:  

1. Zamawiający wymaga dostępu online do całej zawartości rejestrowanego materiału. 

2. Zamawiający wymaga aby proces przenoszenia zarejestrowanych danych z urządzenia w pojeździe do chmury 

odbywał się automatycznie w sposób zdalny. Materiał nagrany z całego dnia powinien zostać przesłany do chmury 

niezależnie od włączonego zapłonu. 



 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi będą wiążące dla Wykonawców na etapie składania 

ofert i realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

Z poważaniem 

         Sandra Urbaniak 

        Specjalista ds. Zamówień Publicznych 

 


